
- 1 - 

CCOOMMUUNNEE  DDII  TTAADDAASSUUNNII  
 Provincia di Oristano 

                                

ORIGINALE  

DELIBERAZIONE  DELLA GIUNTA  COMUNALE  
 

N°   74   del  2 novembre 2012 
 

OGGETTO: 
Lavori di pavimentazione strade interne. Approvazio ne 
progetto definitivo-esecutivo.  

 

 
L’anno Duemiladodici il giorno dodici  del mese di novembre alle ore 12.00 in 

Tadasuni nella Sala delle Adunanze del Comune suddetto, convocata con appositi avvisi, 
la Giunta Comunale si è riunita con la presenza dei Signori: 

 
 CARICA PRESENTI ASSENTI 
DELIGIA  Livio Sindaco X  

CARTA Antioco Vice-Sindaco X  

OPPO Francesco Assessore X  

DEMARTIS Marco Assessore X  

 
Presiede la Giunta Comunale il Sindaco Livio Deligia . 
 
Verbalizza il Segretario Comunale Dr. Caria Pietro.  

 
Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il Sindaco - Sig. Livio Deligia - 

dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta a prendere in esame l’oggetto sopra 
indicato. 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n° 02 del 24.05.2012, esecutiva, 
avente per oggetto: “Approvazione del Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 
2012, della relazione previsionale e programmatica e del bilancio pluriennale 2012-2014; 

PREMESSO che è intenzione di questa Amministrazione Comunale procedere al 
rifacimento di alcuni tratti di pavimentazione delle strade interne realizzate in 
conglomerato bituminoso, e precisamente : 

1. Via San Michele tratto fronte Municipio; 

2. Via San Michele tratto finale; 

3. Via Adua; 

4. Via Garibaldi; 



- 2 - 

5. Via Gramsci; 

6. Via A. Moro; 

7. Via Pozzo. 

CONSIDERATO che si rende necessario utilizzare lo stesso tipo di pavimentazione, al 
fine di non creare diversità nell’ambito delle stesse vie; 

CONSIDERATO ALTRESI’  che si rende necessario al fine di poter eseguire i lavori, 
rimodulare la spesa delle somme residue dei seguenti capitoli: 

1. 2080101-11 €. 2.786,24 RR/PP 2003; 
2. 2080101-11 €. 3.487,00 RR/PP 2004; 
3. 2080101-14 €. 4.720,33 RR/PP 2007; 
4. 2080101-15 €. 2.522,28 RR/PP 2004; 
5. 2080101-15 €.    537,13 RR/PP 2005; 
6. 2080103-2   €. 8.947,02 RR/PP 2001; 

VISTO il progetto definitivo esecutivo redatto dall’ufficio tecnico comunale per la 
realizzazione di pavimentazione delle strade interne, per un importo complessivo di €. 
23.000,00, di cui 19.460,25 a base d’asta, oltre oneri per la sicurezza di €.539,75; 

VISTO il D. Lgs.vo n° 163 del 12 aprile 2006 (Codice dei  contratti pubblici relativi a 
lavori, servizi e forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE) e s.m.i.; 

VISTA la L.R. n° 5 del 07/08/2007 “Procedure di aggiudic azione degli appalti 
pubblici di lavori, forniture e servizi, in attuazione della direttiva comunitaria n. 2004/18/CE 
del 31 marzo 2004 e disposizioni per la disciplina delle fasi del ciclo dell’appalto”; 

VISTO il Decreto Lgs. 18.08.2000, n°267 recante “Testo u nico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali”; 

ACQUISITO il  parere favorevole espresso dal Responsabile del Servizio Tecnico in 
ordine alla regolarità tecnica e dal Responsabile del Servizio Finanziario in ordine alla 
regolarità  contabile ai sensi dell’ art. 49 del citato Decreto Lgs. n° 267/2000;  

 
Con votazione palese espressa nei modi di legge e ad esito unanime; 

DELIBERA 
 

DI APPROVARE  il progetto definitivo esecutivo redatto dall’ufficio tecnico comunale 
per la realizzazione di pavimentazione delle strade interne, per un importo complessivo di 
€. 23.000,00, di cui 19.460,25 a base d’asta, oltre oneri per la sicurezza di €.539,75; 

DI DARE ATTO che la relativa spesa graverà agli interventi: 

1. 2080101-11 €. 2.786,24 RR/PP 2003; 
2. 2080101-11 €. 3.487,00 RR/PP 2004; 
3. 2080101-14 €. 4.720,33 RR/PP 2007; 
4. 2080101-15 €. 2.522,28 RR/PP 2004; 
5. 2080101-15 €.    537,13 RR/PP 2005; 
6. 2080103-2   €. 8.947,02 RR/PP 2001; 

 
DI DEMANDARE al Responsabile del Servizio Tecnico al fine di provvedere 

all’adozione degli atti necessari ed espletamento dei successivi adempimenti per 
l’attuazione dell’intervento di cui sopra. 

 
Con votazione separata ad esito unanime di dichiarare la presente deliberazione 



- 3 - 

immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del Decreto Lgs n° 267/2000 
stante l’urgenza di dar corso alle conseguenti procedure per la realizzazione 
dell’intervento. 
 

Con votazione separata ad esito unanime di dichiarare la presente deliberazione 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134, comma 4, del Decreto Lgs. n°267/2000, 
stante l’urgenza di provvedere in merito. 

 
Letto, approvato e sottoscritto: 
 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 
Deligia Livio Dr. Caria Pietro 

 

 



- 4 - 

Pareri 

 
AREA TECNICA 

 

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica  ai sensi dell’art. 49 1° comma del  
T.U.E.L. 18/8/2000 N° 267. 
 

Tadasuni  02.11.2012 
 

Il Responsabile del Servizio Tecnico ad interim 
Livio Deligia 

 
AREA FINANZIARIA 

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile ai sensi dell’art. 49 1° comma del  
T.U.E.L. 18/8/2000 N° 267. 

Tadasuni  02.11.2012 

Il responsabile del servizio finanziario 

Rag. Melas Franco Vellio 

 

 
 

Pubblicazione e invio ai capigruppo 

Il Sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio 

ATTESTA  

 Che in data odierna la presente deliberazione  è stata pubblicata all'Albo Pretorio del Comune ai 
sensi dell’art. 124 del T.U.E.L. 18/8/2000 N° 267 e  che vi rimarrà affissa per 15 giorni consecutivi 
e inviata in copia ai capigruppo consiliari. 

 
Tadasuni  7 novembre 2012 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

f.to Dr. Pietro Caria 
 
 
 
 


